
Blatno
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.511691N, 13.358057E

Nadmořská výška: 660 m n. m. První pís. zmínka: 1344 (680 let) Katastrální výměra: 4 680 ha

Počet obyvatel: 595 PSČ: 430 01

Adresa URL: www.obec-blatno.cz

O obci
Blatno, leží na jížním svahu Krušných hor, téměř 8 km severozápadně od Chomutova.

Historie obce
O jeho prvním osídlení není nic bližšího známo. Rozhodně se však počátky jeho dějin nedají oddělit
od blatenského hradu, pozdějšího zámku a řádu Německých rytířů.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází penzion Ranč u Matěje, restaurace u Fedáků, penzion Blatno.

Okolí a příroda
Blatno se nachází na jižním svahu Krušných hor, které tvoří přirozenou hranici mezi Čechami a
Německem.

Současnost obce
V obci se nachází veřejná knihovna, dětský park a kulturní zařízení.

Sportovní možnosti
Okolní příroda je vhodná pro cyklistiku a turistiku. V Mezihoří je oblíbená sjezdovka s vleky.

Památky a zajímavosti
V Blatnu se nachází zámek, kostel, fara.

Doprava
Autobus, vlak.

Ocenění obce
Obec Blatno získala v roce 2018 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/206/blatno/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 23:07:10


